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A Moulin Rouge hangula-
ta elevenedett meg a Nagy 
Endre Rendezvényterem-
ben. A városbál iránt idén 
is nagy volt az érdeklődés, 
minden jegy elkelt. A be-
vételt, ami 5,1 millió forint 
volt, a hatvani óvodák kap-
ták. Így egy óvoda 733 000 
forinttal gazdagodott.

Párizsi éjszakákat idéző 
hangulat elevenedett 
meg a Nagy Endre 

Rendezvényteremben, a vá-
rosbálon. A Moulin Rouge 
tematikát vörös rózsák, fekete 
tollboák, gyöngyfüggős díszí-
tés, különlegesen felszolgált 
üdvözlőitalok tették teljessé. 
A rendezvény résztvevői min-
dig nemes ügy mellé állnak, a 
bevételét ugyanis jótékony 
célra fordítják. Korábban tá-
mogatták már a Fogyatékkal 
Élők Nappali Intézményét, 
a hatvani mentőszolgálatot, 
a Szociális, Gyermekjóléti és 
Egészségügyi Szolgálat Vé-
dőnői Szolgálatát, a hatvani 
gyermekorvosi rendelőket és 
a Hatvan Város és Környé-
ke Mozgáskorlátozottainak 
Egyesületét. Idén a hatva-
ni óvodáknak gyűjtöttek. A 
bál megnyitóján Horváth 
Richárd polgármester úgy 
fogalmazott: a gyermekek 
jelentik a jövőt, számukra 
az a legfontosabb, hogy ők 
biztonságban és megfelelő 
körülmények között nevel-
kedhessenek. Éppen ezért 
döntöttek úgy, hogy idén az 
óvodákat segítik a városbál-
lal. A városvezető kiemelte: 
jó látni, hogy ilyen sokan 
megmozdulnak és kiállnak 
a jó ügyekért. Hozzátette: a 
hatvaniak már számtalanszor 
megmutatták, hogy egy erős 
közösséget alkotnak, számít-

hatnak egymásra és képesek 
cselekedni!

A hagyományoknak meg-
felelően, ebben az évben is 
volt sztárfellépő, a vacsora 
előtt Zsédenyi Adrienn állt 

színpadra. Az énekesnő a bál 
hangulatához választotta ki a 
dalokat, így felcsendült példá-
ul a Fekete rúzs című slágere 
is. Zséda elmondta: hamaro-
san új számmal jelentkezik. 

– Egy-két héten belül megje-
lenik egy duettem Dolhai At-
tilával, ehhez klip is készült. 
Koncertekkel, új dalok írásá-
val telik az év, amiből majd 
albumot is tervezek készíteni. 

Egyelőre még nem szeretnék 
többet elárulni, de mindenféle 
megmozdulásban gazdag lesz 
a 2024 – részletezte.

A közönség az este során 
láthatta továbbá a Budapest 

Varieté több produkcióját, a 
művészek készültek egyebek 
mellett bűvészmutatvánnyal 
színesített műsorral. A levegő-
akrobata előadását pedig óriási 
taps fogadta. A bál nyitótáncát 
Varga Kristóf és Koma Nikol 
járta el. A páros olyan latin-
amerikai táncokat adott elő, 
mint a rumba, szamba, illetve 
cha-cha-cha. Ezt követően 
pedig a Tancevaty Partyzans 
adta a talpalávalót, hogy a jó-
tékony hatvaniak egész éjszaka 
jól szórakozzanak.

A bált követően pedig át 
is adták az adományokat az 
óvodáknak: a bevétel 5,1 mil-
lió forint volt, így minden 
óvoda 733 ezer forinttal gaz-
dagodott az összefogás által.

Tarsoly Imre (Hatvani Vá-
rosvédő Egyesület) önkor-
mányzati képviselő úgy véli, 
a rekordösszegű bevétel jól 
mutatja, hogy a hatvaniak 
számíthatnak egymásra és a 
jó ügy mellé állnak. – Öröm-
teli hír számunkra, hogy több 
mint 700 ezer forinttal támo-
gathattuk a hatvani óvodákat. 
Az intézmények ebből az ösz-
szegből új fejlesztéseket való-
síthatnak meg, és a gyerme-
kek korszerűbb környezetben 
fejlődhetnek – mondta.

A Brunszvik óvodában pe-
dig már tudják is, mire hasz-
nálják fel az összeget. – A 
szabadtéri játékainkat szeret-
nénk korszerűsíteni, valamint 
a sószobánk is felújításra vár, 
mindezek mellett a keríté-
sünk is renoválásra szorul. 
A kapott összegből ezek a 
munkálatok elindulhatnak, 
aminek nagyon örülünk – 
részletezte Tóth Bettina, az 
intézmény vezetője.

Varga Dorottya

Hatvan Város Önkormányzatának lapja

Ötmillió forinttal 
támogatták az óvodákat
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Az egészségügy, és a szo-
ciális ágazat munkatársai 
előadásokon vehettek részt, 
ahol - a többi között - meg-
ismerték az energiaszegény-
ség fogalmát és a megelőzés 
lehetőségeit is. Az energia-
klub képviselője az óvodá-
soknak és a diákoknak is 
tartott programokat az ener-
giatakarékosságról.

Az önkormányzat ta-
valy tavasszal, elnyert 
egy EU-s pályázatot, 

így lehetőség nyílt az Energia-
klub Szakpolitikai Intézettel 
együttműködve egy szem-
léletformáló előadássorozat 
megvalósítására Hatvanban. 
A projekt célja a környezettu-
datosságra való nevelés és az 
energiaszegénység fogalmának 
megértése, illetve megelőzése 
volt.

Az egészségügy és a szo-
ciális ágazat dolgozói részé-
re is tartottak előadásokat. 
A fél éven át tartó program-

sorozat zárórendezvényét, a 
gyermekvédelmi és szociális 
szakmai tanácskozáson szer-
vezték meg. Olasz Krisztina 
az Energiaklub projektmene-
dzsere elmondta, hogy a szo-
ciális jelzőrendszerben dolgozó 
munkatársak részére összesen 
három workshoppot tartot-

tak. – Az első alkalommal a 
definíciókat, az Európai Uniós 
szintű statisztikákat, illetve a 
hazai adatokat ismertettük. A 
második előadáson, azzal fog-
lalkoztunk, hogy egy háztartás, 
hogyan csökkentheti az ener-
giafogyasztását. A harmadik, 
egyben záró workshoppon pe-

dig települési szinten vizsgál-
tuk meg, hogy egy önkormány-
zat, és a helyi civil szervezetek 
mit tudnak tenni az energia-
szegénység megelőzésének az 
érdekében – részletezte.    

Olasz Krisztina hozzátette, 
hogy a Hatvani Százszorszép 
Óvodában és az 5. számú ál-

talános iskolában is szerveztek 
eseményeket, ahol a gyerekek 
játékos formában ismerked-
hettek meg – a többi között 
– a gazdaságos szellőztetés 
szabályaival is. A szakember 
kiemelte, nyáron – energia-
takarékossági szempontból – 
inkább este, vagy kora reggel 

nyissunk ablakot, amikor hű-
vösebb a levegő. – Télen pedig 
pont fordítva. A nap közepén, 
amikor nagyobb esélye van a 
napsütésnek, akkor próbáljuk 
a melegebb levegőt beenged-
ni a lakásba. Ezt az óvodában 
játékos feladatokkal mutattuk 
be – mondta.  

A projektmenedzser azt is 
elmondta, hogy az Energia-
klub, és az önkormányzat fo-
lyamatosan nyújt be pályáza-
tokat annak érdekében, hogy 
az energiahatékonysággal 
kapcsolatos projektek a jövő-
ben is folytatódhassanak.

A HatvanApp applikáció-
jának felületén egy kvízjáték 
is elindult. Akik a kérdésekre 
helyesen válaszolnak, sorso-
láson vesznek részt. A nyer-
tes az Energiaklub által fel-
ajánlott nyereménycsomagot 
kap, amely időzítőkapcsolót, 
túláram védelemmel ellátott 
elosztót, digitális fogyasztás-
mérőt és hőtükröt is tartalmaz.

Szeniczey Csaba

Elfogadták a város 2024-re szóló költségvetését. Idén nagy 
hangsúlyt fektetnek a városi utak és járdák felújítására. Hor-
váth Richárd szerint a város költségvetése egyensúlyban van, 
de továbbra is szigorú gazdálkodást vár el a városi cégek és 
intézmények vezetőjétől.

A februári képviselő-
testület központi té-
mája mindig a város 

éves költségvetése. Horváth 
Richárd részletesen beszélt a 
költségvetés összeállításának 
körülményeiről. Kiemelte: a 
korábbi években szigorú gaz-
dálkodást vezettek be, ennek 
pedig érezhető az eredménye. 
A mostani nehéz külső kö-
rülmények ellenére, ez a költ-
ségvetés egyensúlyban van. 
Emellett továbbra is szigorú 
gazdálkodást vár el a cégek 
vezetőjétől, intézményveze-
tőktől.

Részletezte: komoly kihívá-
sokkal kellett szembenézni a 
költségvetés összeállításakor. 
A díjak – szolgáltatási díjak, 
minden 20 és 40 százalék 
közötti összeggel nőtt. Az 
inflációt súlyosan megérez-
zük a boltokban is, ugyanígy 
van ez egy város életében is.  
Szó volt arról is, hogy a kör-
nyező települések, Hatvannal 
ellentétben – óriási hitellel 

rendelkeznek, így Gyöngyö-
sön és Egerben ez az összeg 
meghaladja a 400 millió fo-
rintot, Jászberényben pedig 

1,5 milliárd forintot jelent. – 
Évről-évre, válságból-válság-
ba ugrottunk, és ezeket nem 
mi teremtettük. Azonban ne-
künk kellett kezelnünk őket. 
Az általunk kitalált megoldá-
sok pedig működtek és ered-
ményesek voltak, éppen ezért 
tudunk ismét új erővel fejlőd-
ni – fogalmazott.

A testület megszavazta a 
költségvetést, így eldőlt az is, 
hogy újraindul az út és járda-
program a városban.  Nemré-
giben elkészült a Táltos utca, 
most pedig arról döntöttek a 
képviselők, hogy felújítják a 
Damjanich utca, a Kastély-
kert utca és a Táncsics Mihály 
utca egy részét.

Kitért arra is, hogy az ön-
kormányzat sok olyan helyre 
tesz plusz forrást, ami egyéb-
ként az állam feladata. Ilyen 
például az újhatvani posta 
nyitvatartása, de a pedagógu-
sok béremelését is ide lehet 
sorolni. Utóbbihoz tartozik: 
a város évente 226 millió fo-
rinttal támogatja az óvodák 

működését, most azonban, 
azért, hogy minden dolgozó 
egységesen megkapja a bér-
emelést, még plusz 20 millió 
forintot ad a város. Hozzá-
tette azt is: ugyanez igaz a 
kulturális intézményekre és 
a szociális ellátásokra is. Az 
ülésen szó volt továbbá ar-
ról, hogy összesen csaknem 
100 millió forint értékben 
támogatják a városi sport-
egyesületeket is. – Hatvan 
sikerességének kulcsa, hogy 
a hatvaniak összefogtak, és 
békésen, egymást segítve 
képesek vagyunk fejlőd-
ni, előre haladni, így tudjuk 
megvédeni a közös értékein-
ket – jelentette ki Horváth 
Richárd.

Hatvan pályázik a TOP 
Pluszra, ami azt jelenti, hogy 
összességében, mint kiemelt 
város, egy előre meghatáro-
zott forrást kaphat. Hatvan 
esetében ez konkrétan 1,4 
milliárd forint, összesen hét 
évre. Polgármester hangsú-
lyozta, hogy ehhez képest a 
város csak idén 1,6 milliárd 
forintot fizet be szolidaritási 
adó címen a központi költ-
ségvetésbe.

SzP

Eredményesen zárult az energiaklub 
és az önkormányzat közös projektje

Horváth Richárd: egyensúlyban van 
a város költségvetése

Hatvan Város Önkormányzatának lapja
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Folyamatosan nő 
az influenzás 
megbetegedések száma
Hatvanban is egyre többen 
fordulnak orvoshoz influ-
enzaszerű tünetekkel. A há-
ziorvos azt tanácsolja, hogy 
továbbra sem szabad meg-
feledkezni a vitaminpótlás-
ról, valamint kiemelte: ha 
valaki betegséget észlel ma-
gán, használjon maszkot, ha 
közösségbe megy és igye-
kezzen távolságot tartani a 
többi embertől.

Egyre többen fordul-
nak meg a házior-
vosi rendelőkben 

influenzára utaló tünetek-
kel. Déry Károly háziorvos, 
mint mondta, Hatvanban is 
tombol az influenzajárvány, 
rendeléseire egyre többen 
érkeznek, levertséggel, láz-
zal és köhögéssel. – Legfő-
képp a gyermekeket érinti 
ez a megbetegedés. Fejfájás, 
végtagfájdalom, hidegrázás – 
ezekkel a tünetekkel érdemes 
orvoshoz fordulni. Fontos 
azonban az is, hogy a magas 
lázat nem ajánlott minden 

esetben egyből gyógyszerek-
kel csillapítani, hiszen ilyen-
kor a szervezetünk a test-
hőmérsékletünkkel próbálja 
elégetni a vírusokat, bacilu-
sokat, ami a mi gyógyulásun-
kat szolgálja – részletezte.

Hozzátette, hogy ezeknek 
a megbetegedéseknek a lefu-
tása általában egy hét, ehhez 
azonban szükség van arra, 
hogy az orvos által előírt uta-
sításokat betartsuk.

A háziorvos azt javasolja: 
ha valaki bármilyen influen-
zaszerű tünetet észlel ma-
gán, használjon maszkot, ha 
közösségbe megy, emellett 
igyekezzen távolságot tartani 
a többi embertől, így elkerül-
hető hogy mások is elkapják 
a megbetegedést.

Rimán Alexandra

Széles választékkal találkozhatnak azok, akik lakást, vagy 
családi házat bérelnének Hatvanban – mutatott rá Burda 
Gabriella, ingatlanközvetítő. A szakember elmondta, hogy a 
lakóingatlanok havi bérköltsége 80 ezer forinttól, akár 200 
ezer forintig is terjedhet.

Bár a hazai hitelkonst-
rukciók ára vala-
melyes alacsonyabb 

lett, a CSOK Plusz pedig 
további lehetőségeket kínál 
a gyermeket vállaló párok-
nak lakóingatlan-vásárlásra, 
mégis aktívnak mondha-
tó a bérlakáspiac Hatvan-
ban – hangsúlyozta Burda 
Gabriella ingatlanközvetí-
tő. – Nagyon nagy a válasz-
ték a hatvani albérletpiacon. 
Egyszobás és, többszobás 
lakásokra, valamint családi 

házakra is igény van. Legin-
kább a társasházak lakásait 
keresik a bérlők, az újhatvani 
városrészben viszont a családi 
házak övezete a keresettebb – 
mondta.

Hozzátette, a garzonlaká-
sok esetében 80 ezer forinttól 
indul a havi bérköltség ösz-
szege. A nagyobb alapterü-
letű, újépítésű lakóingatlanok 
esetében ez az ár, akár a 200 
ezer forintot is elérheti. Bur-
da Gabriella kiemelte, hogy 
a vidéki településekről ingá-

zó munkavállalók, és a fiatal 
párok keresik a legnagyobb 
arányban a hatvani bérlaká-
sokat. Ők általában a búto-
rozott ingatlanokat részesí-
tik előnyben. A bérlőknek a 
következő költségekkel kell 
számolniuk a beköltözés so-
rán. – Kéthavi kauciót, vagy 
más néven óvadékot kér a 
tulajdonos, ezt az első havi 
bérleti díjjal együtt előre kell 
megfizetni. Erre még rájön 
a közös költség, mindezeken 
felül pedig a rezsi összege az, 
ami a bérlőt még terheli – 
részletezte.     

Az ingatlanközvetítő azt is 
elmondta, hogy egy átlagos-
nak mondható, kétszobás, bú-
torozatlan bérlakás esetében 

a beköltözés induló költsége, 
körülbelül 500 ezer forintot 
jelent. Burda Gabriella hang-
súlyozta, fontos tudni, hogy a 
kaució összege nem lelakha-
tó. Azonban ezt az összeget 
visszakapja a bérlő akkor, ha 
az ingatlanból kiköltözik, de 
csak abban az esetben, ha 
nem történt károkozás, és 
adósságot se halmozott fel.

A szakember arra is felhív-
ta a figyelmet, hogy ha bér-
leménybe költözünk, minden 
esetben kössünk írásos szer-
ződést, ami pontosan rögzíti 
mindkét fél jogait, és a köte-
lezettségeit. Így biztosíthat-
juk magunkat az esetleges 
félreértések esetében.              

Szeniczey Csaba

A bérlők leginkább 
a bútorozott lakásokat keresik

A szabadság és a következetesség fontosságáról beszélt Horváth Richárd 
polgármester a kommunista diktatúrák áldozatainak napja alkalmából 
tartott megemlékezésen az újhatvani templomban. Mint mondta: feb-
ruár 25-én a történelmi időszak tanulságaira is visszatekintünk, amely 
megtanított minket arra, hogy a félelem és a gyűlölet soha nem vezet jóra.

Azok előtt tisztelgünk, akik 
a kommunizmus ideológi-
ájának nevében elkövetett 

borzalmak áldozatai voltak. Ezen 
áldozatok száma elérte a 100 mil-
lió embert világszerte – így kezdte 
beszédét a polgármester, a kommu-
nista diktatúrák áldozatainak napja 
alkalmából tartott megemlékezésen 
az Újhatvani Szent István Király 
Római Katolikus Templomban. 
Horváth Richárd arról beszélt, hogy 
a diktatúrákban veszélyt jelentettek 
a hatalomra mindazok, akik más-
ként gondolkoztak, akiknek fon-
tosabb volt a vallása és a nemzete, 
mint az internacionálé. – Aki pedig 
veszélyt jelentett, arra megaláztatás, 
börtön vagy kivégzés várt. A dik-

tatúra sajátja ugyanis, hogy nem 
meggyőzni, hanem legyőzni kívánja 
az egyet nem értőket. Nem komp-
romisszumra törekszik, hanem 
kényszerítésre, nem vezetni akar, 
hanem uralkodni – foglalta össze.

A városvezető hangsúlyozta azt is, 
hogy a történelem arra tanít minket, 
hogy minden ideológia felhasznál-
ható gonosz célokra, emlékeznünk 
kell, hogy ne kövessük el a tegnap 
hibáit. Úgy fogalmazott, hogy Eu-
rópa és Magyarország történelme 
elég tanulsággal bír, hogy bölcs 
megoldásokat találjunk a ma nehéz-
ségeire. Kitért rá, hogy ez az időszak 
megtanított minket arra, hogy a 
félelem és gyűlölet soha nem vezet 
jóra. – Erre emlékeztetnek minket a 

kommunizmus hatvani áldozatai is: 
ifj. Berényi Illés, a kisgazdapárt já-
rási titkára, ifj. Nagy (Bóha) József, 
Tildy Zoltán testőrségének tagja, a 
Fiatal Ifjúság hatvani vezetősége, 
Fehér Endre, Gyepesi József, Ná-
nási Oszkár és a Nemzeti Paraszt-
párt járási titkára, Ocsovai Sándor, 
valamint ismeretségi körük jelentős 

része. Az újhatvani ferences rend-
ház szerzetesei közül pedig Lukács 
Pelbárt, Kiss Szaléz és Farkas Jozafa 
rendházfőnök és végezetül, de nem 
utolsó sorban Boldog Meszlényi 
Zoltán püspök – részletezte.

A polgármester kiemelte, hogy 
ezen emberek előtt a hatvaniak 
úgy tiszteleghetnek leginkább, ha 

kitartanak szabadságuk és önálló-
ságuk mellett. Mint mondta, hinni-
ük kell abban, hogy a saját útjukat 
kell járniuk. – Az elmúlt évtized-
ben kemény munkával és komoly 
áldozatokkal fejlesztettük tovább 
településünket: felelős gazdálko-
dással, céltudatos városfejlesztéssel, 
önbecsüléssel, felelősségtudattal és 
cselekvő akaraterővel. Mert mások-
kal szemben, mi, hatvaniak, minden 
egyes napon Hatvant választjuk 
– tette hozzá. Horváth Richárd 
részletezte továbbá, hogy hálával 
és tisztelettel állunk az őseink em-
lékezete előtt, akik életüket áldoz-
ták azért a szabadságért, amellyel 
a hatvaniak járhatják azt az utat, 
amit értékesnek, nemesnek vélnek. 
– Erről a megkezdett útról senki el 
nem téríthet már bennünket, mert 
megértettük azt is, hogy csak akkor 
lehetünk sikeresek, ha következete-
sek maradunk. Megértettük, mert 
a saját bőrünkön tapasztaltuk meg, 
ha bízunk magunkban, az végül 
eredményre vezet – fogalmazott.

Az áldozatok emlékére tartott 
szentmisét Kecskés Attila plébános 
celebrálta, aki arra szólította a híve-
ket, hogy imádkozzanak a rendszer 
elszenvedőiért. Ezt követően ko-
szorúzás következett, a virágokat és 
a gyertyákat a pártok, valamint az 
intézmények és civil szervezek ve-
zetői helyezték el a templom olda-
lán található emlékműnél. A tábla a 
Hatvanból elhurcolt szerzeteseknek 
és védelmezőiknek állít emléket.

Varga Dorottya

Úgy tiszteleghetünk, ha kitartunk szabadságunk mellett



A hatvani intézményekben 
hetek óta zajlik a farsang, 
mindenhol bálokat tarta-
nak, a gyerekek beöltöz-
nek, műsorral készülnek: 
ezzel űzve el a rossz időt 
és várva a tavaszt. Albert 
Péter képei az Ötös és a 
Kodály iskola ünnepségé-
ről.
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A különböző energiahatékonysági beruházásokról az utób-
bi néhány évben gyakran lehet hallani – nem véletlenül. 
Összesen 4 millió lakás van Magyarországon, és ezek közel 
háromnegyede 1980 előtt épült. Ebben az időben az épít-
kezéseknél az energiahatékonyság még egyáltalán nem volt 
szempont, ezért a Kádár kockák fűtéséhez-hűtéséhez pél-
dául háromszor-négyszer annyi energia kell mint az újépí-
tésű társasházakéhoz. 

A hőszigeteléssel, ab-
lak- és ajtócserével, 
a fűtés korszerűsíté-

sével az energiafaló lakóhá-
zak rezsije is csökkenthető, 
napelemek, napkollektorok 
vagy hőszivattyú telepítésé-
vel pedig függetlenedni lehet 
a hálózattól. Egy alapos fel-
újítással (mélyfelújítás), ami-
kor az épületfelújítás során 
mind a hőszigetelés, mind 
a fűtéskorszerűsítés, mind a 
nyílászárók cseréje megtör-
ténik, az energiafogyasztás 

legalább fele megtakarítha-
tó, de extrém esetben akár a 
80%-os megtakarítás is el-
érhető. A nyílászárók cseréje 
harmadával csökkentheti az 
energiafogyasztásunkat, a 
hőszigetelés szintén legalább 
egyharmaddal. A túl nagy 
belmagasságú, kifűthetetlen 
lakóházaknál álmennyezetet 
is szoktak alkalmazni a fű-
tendő légtér csökkentésére. 

Ezek a beruházások azon-
ban nem kétfillérbe kerülnek, 
ezért alaposan meg kell ter-

vezni őket, energetikus szak-
ember segítségével. Az elron-
tott rendszerekben ugyanis 
évtizedekig állhat a pénzünk, 
és esetleg nem térülnek meg. 
Legtöbb esetben először a 
lakás energiaigényét érdemes 
csökkenteni (akár részletek-
ben, több éven keresztül), 
hőszigeteléssel és szükség 

esetén ajtó- ablakcserével. 
Az alacsonyabb fűtési igényt 
ezek után már egy kisebb 
teljesítményű (és olcsóbb) 
kazán is ki tudja elégíteni. A 
hőszivattyú alkalmazásához 
legtöbbször szintén szüksé-
ges a hőszigetelés.

A felújítás előtt egy 
hőkamerás vizsgálat ponto-

san megmutatja a hőszigete-
lés szempontjából fontos lég-
szivárgásokat vagy hőhidakat, 
a meghibásodott elektromos 
elemeket vagy akár vízveze-
ték problémákat is.

A jól szigetelt ház télen 
és nyáron egyaránt kelleme-
sebb. A megfelelő vastagsá-
gú szigetelőanyagoknak és 
a korszerű ablakoknak kö-
szönhetően télen melegebb 
lesz a lakás. Megszűnik a 
huzat, sem a padlónál, sem 
a falaknál nem húz a hideg, 
minden helyiségben egyen-
letes lesz a hőmérséklet. Az 
otthon melege végre nem-
csak egy szlogen lesz, hanem 
a szó szerinti valóság. Nyáron 
viszont az árnyékolás és szi-
getelés miatt hűvösebb lesz 
a lakás, kevésbé van szükség 
légkondicionálásra.

A szigetelés nemcsak a 
hideget, illetve nyáron a me-
leget zárja ki, de a külső za-
jokat, lármát is, amitől csen-
desebb, nyugalmasabb lesz 
az otthonunk. A hőhidak és 
vizesedés megszüntetésével 
eltűnik a penész és a dohos 
szag, ami tiszta, egészséges 
belső levegőt nyújt.

A felújított, korszerű in-
gatlanokat magasabb áron 
lehet értékesíteni. A korszerű 
fűtés, a kiváló szigetelés és a 
modern nyílászárók adta ma-
gas energetikai besorolás mi-
att az energetikai felújítás be-
fektetésnek is számít – akár 
az unokák számára is.

A cikk Hatvan 
energiatudatossággal 

és energiaszegénységgel 
foglalkozó EPAH projektjének 

keretében készült.

Otthonfelújítás az energiahatékonyság érdekében

A farsang farka: közös télűzés az iskolákban

Folytatódott a Beszélgetések a Daliban programsorozat. A 
mostani vendég Köles József belgyógyász, Hatvan díszpol-
gára volt. Tompa Z. Mihály, az intézmény vezetője kérdezte 
a gyógyítót hivatásáról és pályájáról, valamint a közönség 
többet megtudhatott szabadidős tevékenységeiről és élet-
szemléletéről is.

A tavaly Hatvan dísz-
polgárává választott 
belgyógyász, Köles 

József volt a Beszélgetések 
a Daliban rendezvénysoro-
zat vendége a VOKE Liszt 
Ferenc Művelődési Házban. 
Az eseményen Tompa Z. Mi-
hály, az intézmény vezetője 
kérdezte a gyógyítót egyebek 
mellett életéről, hivatásáról, 

valamint az Albert Schwei-
tzer Kórház és Rendelőinté-
zetben eltöltött több mint öt 
évtizedes munkájáról. Mind-
ezeken kívül a jelenlévők töb-
bet megtudhattak családjáról, 
életszemléletéről és szabad-
idős tevékenyégeiről, valamint 
arról, hogy szerinte milyen 
szerepe van az életben a hu-
mornak.

– Megfrissíti, kicsit megfi-
atalítja, megnyugtatja a lelket, 
erre óriási szükség van. A mai 
világban pedig különösen, 
amikor az ember életének 
nagy részét feszültség tölti ki. 
Ha találunk jó humort, azt ta-
nácsolom, fogadjuk szívesen – 
részletezte.

A beszélgetéseket mindig 
műsorral színesítik, a mostani 
alkalomra Köles József készült 
több előadással. A résztvevők 
hallhatták őt egyebek mellett 
szavalni, novellát olvasni, de a 
gyógyító lányaival és unokájá-
val közösen is énekelt.

Varga Dorottya

Köles József belgyógyász volt 
a Beszélgetések a Daliban vendége

A Kutyaszív Állatmentő 
Közhasznú Alapítvány in-
gyenes ivartalanítási akciót 
hirdet. A kezdeményezést 
azért hozták létre, hogy 
megvédjék a házi kedvence-
ket és segítsék, támogassák 
a gazdákat. Az ivartalanítás 
helyszíne Jászfényszaru, a 
műtét előtt pedig a gazdá-
nak be kell mutatni az álla-
tok oltási könyvét.

Folyamatosan lehet je-
lentkezni a Kutyaszív 
Állatmentő Közhasz-

nú Alapítvány ivartalanítá-
si akciójára – erre hívta fel 
a figyelmet az alapítvány 
elnöke. Rudas Aranka ki-
emelte, az ebtulajdonosok 
ingyenesen vehetik igénybe 
a szolgáltatást, csupán egy 
érvényes oltási könyvet kell 
felmutatniuk.

Vannak, akik nem szívesen 
vetik alá a beavatkozásnak a 
kutyájukat, azonban, fontos 
tudni, hogy az állatok te-
herként élik meg a fajfenn-
tartási ösztönt. – Elszöknek, 

kerítést rombolnak. Van, 
hogy soha nem kerülnek elő. 
A szukák ivartalanítása azért 
különösen fontos, mert így 
jóval kevesebb betegséget 
kapnak meg. A méhgyulla-
dásnak, vagy a női szervek 
daganatos megbetegedésé-
nek az esélye, az ivartalaní-
tás után a nullára csökken 
– részletezte az alapítvány 
elnöke.

Arról is beszélt, hogy a 
változékony időjárási körül-

mények miatt, nagy hőmér-
sékleti ingadozásokat lehet 
tapasztalni, akár egy nap le-
forgása alatt is. A kutyákat a 
hirtelen jelentkező felmele-
gedéstől, és a hidegtől is óvni 
kell. – Meg kell oldanunk az 
udvarban tartott kutyák tar-
tását, az éjszakai és hajnali 
hidegben is. Hiszen ilyenkor 
még igen hűvös a levegő, akár 
fagyhat is. Ezért könnyen 
megfázhatnak, főleg a rö-
vidszőrű, kistestű, vagy akár 

az idős kutyák is – mondta.  
Rudas Aranka kiemelte, fon-
tos, hogy fagymentes helyet 
tudjon biztosítani a gazdi az 
állat számára.

Az elnök arra is felhívta a 
figyelmet, hogy a tavasz kö-
zeledtével ajánlott gyakran 
sétálni a kutyával, hiszen az 
ebeknek is szükségük van a 
mozgásra, és a napsütés ál-
tal biztosított D-vitaminra. 
Azonban, ha túrázni me-
gyünk, először ne nagy tá-
vokban gondolkozzunk, hi-
szen az a gazdit és a kutyát 
is megterheli.

Továbbá védjük kedven-
cünket a kullancsoktól, és a 
bolháktól. A virágpor kon-
centrációja is egyre nő a le-
vegőben, és az aljnövényze-
ten, amitől a négylábúak is 
szenvedhetnek allergiás tü-
neteket. Ezért, ha hazaérünk 
egy sétáról, nedves ronggyal 
töröljük meg a szőrét és a 
tappancsát is a kutyusnak, 
így megszabadíthatjuk az ir-
ritáló virágportól.    

Szeniczey Csaba

Moldvai és cigánytáncot is tanítottak a művelődési házban. 
Az idei első táncház sokakat vonzott, a rendezvény különle-
gessége pedig az volt, hogy az esemény nem csak a táncta-
nulásról szólt, ugyanis a szünetekben meséket is hallhattak 
a részvevők. A programon élőzenét is biztosítottak a szerve-
zők, a BEB zenekar játszott népzenéket.

Tavaszváró batyus 
táncházban vehet-
tek részt azok, akik 

február 23-án ellátogattak a 
Grassalkovich Művelődési 
Házba. Az eseményen le-
hetőség nyílt moldvai és ci-
gánytánc tanulásra is. Valló 
Ede, a Grassalkovich Mű-
velődési Ház igazgatója el-
mondta, hogy az intézmény-
ben havonta tartanak, olyan 
programokat melynek kö-
zösségépítő hatása van. – A 
művelődési házban a jövőben 
is nagy hangsúlyt fordítunk 
arra, hogy még több inter-
aktív programot valósítsunk 
meg. A következő időszakban 
például könnyűzenei rendez-
vényeken is részt vehetnek az 
intézménybe látogatók, vala-
mint idén is lesz Jam Garden 
– részletezte.

A táncház nagy népszerű-
ségnek örvendett, a művelő-
dési házban sorra váltották 
egymást a népzenék. A talp-
alávalót pedig a BEB zenekar, 
azaz Balog Edina és barátai 
adták a résztvevők számára.

Rimán Alexandra

Tavaszváró táncházat 
szerveztek 
a művelődési házban

Térítésmentesen 
ivartalanítják az ebeket
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